
渋谷ストリームホールでは、新型コロナウイルスの感染予防及び拡散防止のため、お客様に安心して

ご利用いただけるよう、下記の感染予防対策を行って参ります。

主催者様におかれましても、会場利用に際しまして、下記の対策実施に格段のご配慮をお願い申し上げます。

内容につきましては、今後の状況により変更する場合がございます。

ご理解のほどよろしくお願いします。

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

　・入館ルール

■使用者スタッフに対して

基準：最大収容人数は東京都発表のロードマップに準じ、制限させていただきます。 ご利用時により変動いたしますので、施設運営者にご確認ください。

　┗機材の除菌（マイクやミキサー等、使用した機材全てをアルコールスプレーと除菌シートで拭き取ります）

会場内の常時換気（24時間換気の徹底）

非接触体温計とサーモグラフィーの無償貸し出し（来場者へ検温の推奨）

主催者様に3密を避けたレイアウトのご提案（物販や展示などはなるべく一方通行のレイアウトを提案）

■主催者様へ■

PCR検査を受け、結果待ちの場合も入館をご遠慮いただく

上記に限らず、発熱、咳、倦怠感などの症状がある方の入館をご遠慮いただく

37.5度を超える方の入館をご遠慮いただく

待機列は１ｍ間隔にて整列いただく（物販、御手洗待機列含む）

有事の際に連絡が取れるよう、氏名および連絡先を控えていただく

　・入館後

■来場者に対して

　・入館ルール

マスク着用の徹底（未着用の場合は入館不可）

2020.9.24　(株)マグネットスタジオ作成

■出演者に対して

　・入館ルール

検温/消毒の実施

37.5度を超える方の入館をご遠慮いただく

上記に限らず、発熱、咳、倦怠感などの症状がある方の入館をご遠慮いただく

PCR検査を受け、結果待ちの場合も入館をご遠慮いただく

　・入館後

密にならないよう、控室等のレイアウトもご配慮いただく

控室転換など、別の方が同じ場所を使用する場合は必ず消毒いただく

【 厳守事項 】　※収容人数はソーシャルディスタンス確保できる人数を前提とする

渋谷ストリーム 【 ホール 】 感染予防対策について

■会場としての対策■

ストリーム ホール関係スタッフの出社前体温チェック、マスク着用

手指消毒用のディスペンサーとアルコール除菌スプレーを無償貸し出し

ストリーム ホール関係スタッフにマスク着用を徹底

イベント終了後、備品の除菌（使用したテーブルや椅子をアルコール除菌シートで拭き取ります）

入館されるすべての方に対し必ず検温/消毒を実施いただく

検温/消毒の実施

37.5度を超える方の入館をご遠慮いただく

上記に限らず、発熱、咳、倦怠感などの症状がある方の入館をご遠慮いただく

マスク着用の徹底（未着用の場合は入館不可）

密にならないよう、控室等のレイアウトもご配慮いただく

マスク着用の徹底

定期的な消毒の実施



1

2

■催事内容に関して

　・座席

1

2

3

4

5

　・ステージ

6

7

　・飲食

8

9

10

11

12

■作業の棲み分け

・施設側

使用者入館前の消毒

消毒液の設置(各控室、舞台裏、搬入口）

体温計の貸出し

・使用者側

入館者（出演者来場者含む）の検温/消毒

座席の消毒

控室の消毒

待機列の整理、誘導

消毒液の設置(来場者用）

　・特典会、物販

２回公演以上する時は入れ替え時に座席の消毒を実施すること

ケータリング等のスタッフ飲食については自己責任とする

エンタメイベントのワンドリンクの有無については、提供方法および内容により相談

禁止とする

マイクの使いまわしの禁止（使いまわす場合は間に必ず消毒をする）

ステージ上で出演者同士が接触する行為の禁止

パーティー、懇親会は人数に関わらず禁止とする

飲食を含むイベントと飲食ブースの出店は不可

ステージ登壇者と客席最前列が最低でも２ｍ離れるレイアウトで開催をいただく

コールなど、過度に飛沫が飛ぶ行為の禁止

渋谷ストリーム 【 ホール 】 感染予防対策について

■施設の使用制限に関して

喫煙所の使用は禁止とする

ロッカーの使用は禁止とする

スタンディング公演は禁止とする

別紙レイアウト図面

2020.9.24　(株)マグネットスタジオ作成



シアター形式　：　175席
エンタメイベント向け　着席図面

※ステージと最前列を2000離した場合

FOH

STAGE

2000

1000

2200

600

720



シアター形式　：　196席
エンタメイベント向け　着席図面

※アクティングエリアを制限し、 ステージ登壇者と客席最前列を2000ｍｍ以上離した場合

FOH

STAGE

1000

1000

2200

1000

600

720


